
İSLAM AHLAKI 

Bir gün Hazreti Muhammed'
in huzuruna, İslfuniyete inanmayan 
bir bedevi gelip ona: 

-Ey Muhammed! Senin teb
liğ etmekte olduğun bu dlıı hakkında 
bilgi almak isterim. Bu ilinin esasları 
nedir, beni aydınlatır mısın? diye 
sorar. 

Hazreti Muhammed (s.a.v.) 
hiç düşünmeden ona şu cevabı verir: 

-İyi ahlaktır ... 
Bedevi bu cevaptan tatmin 

olamaz ve sorusunu üç defa tek
rarladığı halde yine aynı cevabı alır. 

Iyi ahlaktır ... iyi ahlaktır ... iyi 
ahlaktır. 

Gerçekten O'na göre Allah ta
rafından kendisine verilen en önemli 
görev, toplum ahlakını yüceltmek idi 
ve bu görevi layıkıyla yapabilmesi 
için de Allah' ın insanlara verdiği 
bütün güzel huy ve ahlakı nefsinde 
toplamıştı. 

Ona göre İslamda esas olan 
"Güzel ahlak"tır. Namaz, oruç, hac 
ve zekat, bunu sağlayacak ve doruğa 
ulaştıracak birer araçtan başka bir 
şey değildir. 

Çünkü Allah, Ankebut sure
sinin 45'inci ayetinde şöyle buyu
ruyordu: 
o~""; ;~ı ~ı:, ~~ı 0:- &~ ~ _,r L.: J;r ~ 
~ı ~-.u:, ""Pı:, :~ı~~ ;_,[,dı 

~ô~~~~ıj""Çı 
((Ey Muhammed! Kitapta sa

na vahyedileni oku, namaz kıl. Şüp
he yok ki namaz, insanı çirkin ve 
kötü şeylerden alıkoyar. Allah'ı an
mak ne büyük şeydir; Allah, yap-
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tıklannızın hepsini bilir'' 
Bu ve bunun gibi ayetlerde, 

Allah, iyi ahlaklı olmamızın ve kötü
lüklerden kaçınmamızın bizleri sela
mete ulaştıracağını bildirmektedir. 

İyi ahlak sahibi toplumların 
ulaşamayacakları hedef, yıkamaya
cakları engel olamaz ... 

Ahlaken kokuşmuş topluın
ların ise en küçük bir darbe ile çök
tükleri ve diğer milletierin boyun
duruğu altına girerek ortadan silin
diklerini tarih yazmaktadır. Buna en 
iyi örnek olarak yakın tarihimizi 
gösterebiliriz. 

Osmanlılar, kuruluş döneınie
rinde toplum ahlakı, sosyal örgütlen
me, adalet, bilim ve askerlik çağ
daşlarından üstün bir millet idiler. 

Buna mukabil, Doğu Avru
pa'da din adamlarının cenneti parsel
leyip satmak suretiyle hıristiyanlığı 
çıkar ve sömürülerinde alet ettikleri; 
derebeyi ve kralların ise halkı ağır 
vergiler altında ezellikleri insanların 
hayvanlar gibi toprakla birlikte alı
nıp satıldıkları görülüyordu. 

Bu yüzden kilise ve krallar 
alabildiğine zenginlenmiş, halk ise 
fakirlik, açlık ve setaletin kucağına 
terkedilmiş ti. 

Dinsel sömürüye karşı belir
lenen reform hareketi ve bunun sonu
cunda doğan mezhebler, Engizisyon 
mezalimi ve soykırımlada önlen
meye ve bastırılmaya çalışılıyordu. 

Kilise ve krallar el ele vermiş, 
halkın her türlü uyanış hareketini 
önlemek için canla başla çalışıyor
lardı. 
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Hiç bir yerde can ve mal güven
liği kalmamıştı. Çünkü eşkiya çete
leri ortalığı kasıp kavuruyordu. Os
manlı toplumunda ise geniş bir inanç 
özgürlüğü mevcuttu. Bu da Kur'an 
emirlerinden kaynaklanıyordu. Çün
kü Bakara suresinin 256'ncı ayeti 
şöyle diyordu: 

~'.U) ı~ "..U ~:uı ~ ~C.-s] 'i~ 

,-L....U ~~ ~:;.; 3 ~ _,...jlkJ~ A ~ ~:;Jı 
~~ı J J.Q ;.~ı"} J ~}ı ~J~~ ~ı 

~~ 
"Dinde zorlama yoktur. Ger-

çekten doğru yol ile, eğri yol apaçık 
meydana çıkmıştır. Putlardan yüz 
çevirip Allah' a inanan kimse, kop
mak bilmeyen sağlam bir kulpa 
sarılmış olur. Allah (c. c.) işitendir, 
bile ndir." 

Tevbe suresinin 29'uncu aye
tinde ise: 

'i 3 -r:-':ll r~~ 'i)~~ ::ı;.~ 'i 0-.,.Jıı~u ~ 
~ :;Jı ::,.~ ::ı_;.,~"} J ~;.~ J ~ı;.:;.. t.: ::ı;~ 

~ J /~ :;- J;_r;Jıı~ ._2- y~ıı)J\ 0-.,.Jı 
~LJJ~~ 

"Kendilerine kitap verilenler
de n, Allah'a ve ahiret gününe i
nanmayanlarla, Allah ve peygam
berin haram ettiğini haram sayma
yanlarla, hak dfnini kabUl etme
yenlerle, boyunlarını büküp cizye 
(vergi) verene kadar savaşın." 
deniyordu. 

Demek ki İslamiyeti kabUl et
meyenlerden cizye denilen vergi 
veya haraç alarak dinlerini icracta 
özgür bırakınayı Tanrı emrediyordu. 
Alınan cizye ise son derece adaletli 

idi. Kral ve derebeylerinin halktan 
gasbettiklerinin yanında, bunlar de
vede kulak mesabesinde kalıyordu. 

Yine daha önce sözü geçen Ba
kara süresinin 190'ıncı ayeti hükmü 
gereğince esiriere asla zulüm yapıl
mıyor, üstelik adaletle davranılıyor
du. 

Hıristiyan toplumu, güçlü bir 
devlet idaresine susamıştı. Bunu da 
Osmanlı ordusu onlara fazlasıyla 
sağlayabilirdi. 

Osmanlı ordusu, geçtiği yerde 
ot bırakmayan bir "sürü" değil,_bila
kis, girdiği yerlere adalet, din ve vic
dan özgürlüğü, nizarn ve asayiş dü
zeni getiren bir ordu idi. 

Bu konuda bir kaç örnek ver
mek gerekirse: 

-Macaristan ovalarında at 
koşturan akıncılarımızın, bağlarda 
yedikleri üzümlerin ücretini, çevre
lerine sarıp, asma dallarına astıkları, 
oralarda hala bir menkıbe olarak 
anlatılmaktadır. 

Bir başka örnek: 
-Meşhur tarihçi Peçev1 İbra

hlm Efendi, sadrazam katibi olarak 
gittiği bir seferde, orduya yayınlanan 
günlük emirde "hiç bir Osmanlı 
erinin içinde mahsul bulunan tar
laları çiğnemesine müsaade edil
mediği; bu emir dışına çıkanlara 
yirmi değnek vurulacağı" mealinde 
bir bildiri yayınlandığını, kendisinin 
bir akşamüstü gezisinde dalgınlıkla 
bir mısır tarlasına girdiği sırada 
inzibatlarca yakalandığında yirmi 
değnek cezasının sadrazaının tavas
sutu ile on değneğe indiiiidiğini "Ta
r1h"inde zikreder. 
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İslamiyet öyle geniş hoşgö
rüye sahip bir din idi ki, galipler, 
mağlupları hiç bir zaman yok etme 
gayesi gütmüyorlardı. Çünkü Tevbe 
suresinin 6'ncı ayeti: 
J::- ~~u ~~~ı~ ~ı~ :G-~ oi(J ~ 

'J (~ ~~ ~1 j, ~L: ~f;J ~ı (U~ 

fo~ 
"Ey Muhammed! Allah'a eş 

koşanlardan biri senden aman di
lerse, o, Allah'ın sözünü dinleyin
eeye kadar kabul et. Sonra da onu 
güven içinde olacağı yere kadar 
gönder. Çünkü onlar bilgisiz bir 
topluluktur." 
diyordu. 

Kur'an, hıristiyan halkı alda
tarak mal ve paralarını gasbeden ra
hip ve papazlar için de Tevbe su
resinin 34 ve 35'inci ayetlerinde 
şöyle diyordu: 
,oÇ)ı j /-~-~-,·~10:' ı~ jJı_;.ı:r-,.Jı ~t 4 ~ 
~;;. o)'.L.,.;,:, ~w~ y-wı Jı;.t o_)s-ı...;,3 
~J ; ,;: ~ 'J j ~',;._,;lı j ~iJı OJ~ ::r.,.Jı j j,~ı 

/ o ) /o/ / / / o ., o ;!- / / "1 :;; / 

~ iY.. * Kı>yı1; ~'""""'~~ı).--;~ 
,o))n ,o))~\' •. '('~i'''' Li •\'.oL 
) ~_ro,- ) r+" . '. ~ <.S~ ~ } ı.s: '+::-'-'"' 

~ L. ı) J'jj ~';;, ;J? L. (J..:, j,~~~ 

~o))fi 
"by inananlari O hakamlarla 

rahiplerin çoğu, insanların mal
larını haksız yere yerler ve halkı 
Allah yolundan alıkoyarlar. Altın 
ve gümüşleri zimmetine geçirip, on
ları Allah yolunda harcamayanlara 
elemli bir aziibı müjdele. Birik
tirdikleri altın ve gümüşlerle, ce
hennem ateşinin kızdırdığı gün, a
lınları, sırtları ve böğürleri onlarla 

dağlanacak ve "İşte! Kendiniz için 
biriktirdiğiniz şeyler bunlardır. Bi
riktirdiklerinizin aziibını tadın!" 
denilecektir." 

Osmanlı yargıçları, bu ayet 
hükmüne dayanarak; para karşılığı 
cennetin anahtarlarını satan veya gü
nah çıkartan papazları şiddetle ceza
landırıyorlardı. 

İşte bu geniş hoşgörü ve ada
lete dayanan, hakça ve insanca düzen 
sayesinde, Osmanlılar, Batı millet
lerine kendilerini kabUl ettirmiş ve 
uzun bir süre Doğu Avrupa'da barış, 
sükun huzurun simgesi olmuşlardır. 

Fakat, "her yükselişin bir inişi 
olur" kuralı gereğince, osmanlı top
lumunda da kokuşma başlamıştı. 

Adalet, yerini adaletsizliğe, 
hoşgörü, yerini taassub ve bağnaz
lığa, hakça ve tarafsız idare, yerini 
rüşvet ve su-i isti'male terkedince, 
Avrupa uyanmış ve bu bozulan 
düzeni başlarından atabilmek için bir 
silkinmeleri kafi gelmişti. 

200 yıl gibi kısa bir süre içinde 
meydana gelen bu çöküşün baş 
nedenlerini şöylece sıralayabiliriz: 

"İlmi, Çin' de bulacağznızı da 
bilseniz, oraya gidip almaktan çekin
meyin." diyen yüce peygamberin 
emirlerine sırt çevirmeniz. Batılılar 
Rönesans 'tan bu yana giriştikleri 
yenilenme hamleleriyle kendilerini 
yenilerken, müsbet ilim sayesinde 
yepyeni buluşlar ve 1cactlar yaparak 
teknolojik yönden bize üstünlük 
sağlarken; bizim kendilerini din ada
mı sanan gerici, tutucu ve cahil yo
bazlar yüzünden onlardan geri bı
rakılmamız, üstelik her yeni buluşu 
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"Gavur İcadıdır! İsteınezük!" nara
larıyla yurda gelmesini önleıneıniz. 

Babadan oğula geçen padişah
lık kurumu nedeniyle, bilgili, üstün 
yetenekli, halkını seven, adil ve ileri 
görüşlü liderler yerine, cahil, yete
neksiz, saltanat hırsıyla yanıp tutu
şan ve bu uğurda kardeşlerini hatta 
evlatlarını öldürtecek kadar zalim 
olabilen, geri zekalı, hatta deli olan 
padişahlar tarafından idare edilme-
ınız. 

Daha önce de belirtildiği gibi, 
rüşvet, adaletsizlik, haksızlık, ve 
tembelliğin bütün devlet kademe
lerinde egemen olması. 

Ticareti, küçük san' atları ve 
sanayii küçültücü birer uğraş saya
rak, bir ülkenin gelişınesi için en çok 
gereği olan bu faaliyetlerden ken
dimizi mahrum bırakmamız. B u 
yüzden içimizde bulunan azınlıklar 
gittikçe zenginleşirken, müslüman 
çoğunluk daha da fakirleşiyordu. 

Parasal gücü elinde bulun
duran azınlıklar, rüşvetin hakim ol
duğu devlet bürokrasisine t~~a
ınıyla egemen hale gelmişlerdi. Oy le 
ki, devlet, bir sefere çıkmak için 
yahud1 bankerlerden borç para alır 
hale gelmişti. 

Rüşvet, bize ilk defa Kanun! 
Süleyman devrinde girmiştir. V ene
dik elçisi kendisine ülke ilişkilerinde 
yardımcı olması için, Sadrazam Da
mat İbrah1ın Paşa'ya yüklü miktarda 
rüşvet verir. Bu sayede görevini ba
şarı ile tamamlayıp ülkesine dönünce 
şöyle der: 

-Müjde! Osmanlı'yı içinden 
yıktık. Artık onlar bir tehlike olmak-

tan çıktı. Çünkü onları rüşvete alış
tırdıın. 

Halbuki Kur'an bu konuda, 
Bakara suresinin 188'inci ayetinde 
bakın neler eınrediyor: 

' ' 1 -"_J' \.Ji . .ı 0 <.: :-o~/0 < \( 0 t 1 i~\,;)/' }ı. ı} 1 4ı } J J1. . . r-:-_...., t"""' :.r- .r-- J r 
~t ),~j~ ;G1 ~~;_t 0:-~; 1}S~ i\LJ1 

~c.:ı;.ı::; 

"Birbirinizin mallannızı hak
sız sebeplerle (kumar, hırsızlık, 
yağmacılık, çapulculuk, emanete 
ihanet v.s.) yemeyin. İnsaniann bir 
kısım mallannı da bile bile günah 
işleyerek (yalancı şahidlik, yalan 
yere yemfn ve rüşvet) ele geçirmek 
için işbaşındakilere (hlikimlere 
veya devlet yöneticilerine) yedi
rerek, mallannızı aranızda haksız
lıkla yemeyin." 

Kur'an hükümlerini açıkça 
ihlal ederek harama kucak açan ve 
bu yüzden koca bir imparatorluğu 
batıranların torunları, bugün onların 
efendi olarak at oyuattıkları ülke
lerde çöpçülük, bulaşıkçılık ve ma
den işçiliği yapmak suretiyle hayat
larını sürdürıneye çalışınaktadırlar. 

Rüşvet ınikrobu, bugün de 
toplumumuzu içten içe keınirıneye 
devam etmektedir. Onun en yakın 
arkadaşlarından iltiınas, adam kayır
ma ve nüfuz su-i isti 'mali ise adeta 
olağan işlerden sayılınaktadır. 

Sırf "bizden değildir" diye nice 
yetenekli ve bilgili gençler haı·can
ınakta, heder edilmekte; "Bizim par
timize yakındır." diye nice yetenek
siz, bilgisiz ve ehliyetsiz kişiler dev
letin önemli mevkilerine yerleştiril
mektedir. 

-210-



1 

L_ 

İSLAM AHLAKI 

Bütün bu gidişatın, yani hak 
yolundan, Kur'an yolundan ayrıl
manın sonunun, Osmanlı İmpara
torluğu'nun akibetiyle aynı ola
cağını çok iyi bilmeliyiz. Bu, Roma
lılarda da, Bizanslılarda da, tarih 
sahnesinden çekilen tüm devletlerde 
de böyle olmuştur, bundan sonra da 
böyle olacaktır. Bu yazgıyı değiş
tirebilmek için, tarihi çok iyi bilen, 
dürüst, namuslu, adil ve pisliklerle 
mücadele edebilecek güçte olan kişi
leri iktidara getirmekten başka hiç 
bir çare yoktur. 

Gerçek ve örnek bir müslüma
nın, nasıl bir ahlaka sahip olması 
gerekli olduğu hususu, Kur'an'ın bir 
çok ayetinde belirtilmiştir. 

Örnek bir müslüman; insan
ların onur ve haysiyetlerine değer 
veren, saygı gösteren bir kişi olmak 
zorundadır. Mesela Bakara sfuesinin 
262, 263 ve 264'üncü ayetleri bakın 
ne diyor: 

~ J_;; \1;.; ~~ ~ ~ ~ı;t J)-•:~ :r-,.ur~ 
\1 )C~~-~ ~~f ~ ~(.S:t \1) Cı_rLJf 

~ J)~ ~ \1) ~~:ı;, 0:;.. 
aM allarını Allah yolunda ve

rip de ardından verdiklerini başa 
kakmayanların, onlara minnet yük
lemeyen ve eziyette bulunmayanla
rın mükafatları Rablerinin katın
dadır. Onlara ne korku vardır, ne 
de üzülme k." 
) j. (.S:r ~. ~; u'..G. ::,. ;.;_ ~fo ) 0 j~ :ı:,.; ~ 

' < ' ' ~~~161 

((Güzel bir söz ve bağışlama, 
peşinden başa kakma gelen sadl!
kadan daha hayırlıdır. Allah ( c.c.) 

zengindir, halfmdir." 
) ~~ ~LX.L,.. ı)~; \1 ı}.:.(,.,,.Jı 4t ~ ~ 
) ~~ ~~ \1) y-UI ~\3! ~L. ~ c.>,.:J\S -;c.>~'y1 

~ ... j.~'lı r~' 
aEy inananlari Malını insan

lara gösteriş için harcayan, Allah' a 
ve ahiret gününe inanmayan kişi 
gibi, sadakalarınızı başakakmak ve 
azarlamakla değersiz hale getirme
yin." 

Örnek bir müslüman, başkala
rımukine olduğu kadar, kendi onur 
ve haysiyyetine de saygılı olmak 
zorundadır. "Bir kimse sana tokat 
vurduğu takdirde, onil öteki yanağını 
da çevir." diyen Hz. Isa mı daha ger
çekçi ve insan onur ve haysiyyetine 
yaraşan bir hüküm va 'zetmiş, yoksa 
Bakara sfuesinin 194'üncü ayetinde: 
·. t .1 '~. ' ~ • 1 ' ' j.~ 1 ' ~ >. ı '> -:_ 1ı' ı. 
i'""'...,...- (.S~ ~ ~ ~ U\...4 _r-"-' j • .. '}7 

) tuıı~ı) ""~~ Jbi ~h~ \j>..C\.1 

~ 0-. ~~'.lı e tu ı of ı;.ı.:,ı 
a .•• Hürmetler karşılıklıdır. 

Şu halde kim sizin hakkımza te
cavüz ederse, onun tecavüz ettiği 
miktarda siz de onun hakkına teca
vüz edin. Düşmanımza saldırmak
tan çekinmeyin. Sadece Allah'tan 
sakının ve bilin ki Allah (c.c.) ancak 
kendisinden sakınan ve korunan
larla beraberdir." 
diyen Kur'an mı? Çünkü yüce Allah, 
insanları haksızlık ve kötülüklere 
boyun eğen miskin ve köle ruhlu 
yaratmamıştır. Nitekim Hıristiyan 
alemi Hz. İsa'nın bu emrine hiç bir 
zaman riayet etmemiştir. 

Kur'an'da dedikodu ve iftira
nın da bağışlanmaz birer suç olduğu 

-211-



KUR' AN MESAll İLMİ ARAŞTIRMALAR DERGİSİ, OCAK, ŞUBAT, MART 99, Sayı: 13, 14, 15 

hakkında açık hükümler mevcuttur. lere, kötü erkekler kötü kadınlara, 
örneğin Nfu süresinin 23 ve 24'üncü iyi kadınlar iyi erkeklere, iyi er-
ayetlerinde: kekler de iyi kadınlara yakışırlar. 
~~~~ ~~Wl ~~~ ::ı;::;. 0-:_111 ~1 t İyi erkek ve kadınlar, iftiracıların 
~o:,_ * ~ ~ -~" ~. (~o. '.ı J~ _,. {.;.'ll J~ (t..ul j 1 -~ J dedikodularından çok uzaktır lar. 
,..~. . rr ~. <->. r:" İşte bunlar için mağfiret (bağış-
1)\S' L; ~~J) ~--~r) ;. ~ ~~~ ır ;.y:ı~ \+o,; lanma) ve güzel bir rızık vardır." 

~ 0 t..:.; Kur'an'da fitne konusunda da 
J- • açık hükümler getirilmiştir. Fitnenin 

HNamuslu ve kötülüklerden lügat ma'nası "Bir toplumda ikilik, 
habersiz olan mü'min kadınlara zi- bozgun ve anarşi yaratmak için 
na isnad edenlere dünyada da lanet yapılan fes at ve bölücülük çabaları" 
edilmiştir, ahirette de. Onlar için diye ifade edilebilir. 
büyük bir azab vardır. O gün ki, Enfal suresinin 25'inci ~y~tinde: 
dilleri, elleri ve ayakları yaptıkla- ) i':l,..IJ- o <:-~. 1~ :.""111 ~: _. ,.:; ')} G 1;_;1) ~ 
rına şahidlik edecektir." ı--:- v·. . . 'jT 

Aynı s ur e nin 4 'üncü ayetinde ~ ~ ~~ ~ ~.L::. :.!ı1 ~t 1;.ç.1 
ise: HFitneden sakının. Fitne, yal-
~~~ 1)~ ~ ~ ~~~ 0 ~:;. ::r._ı11) t nız zulmedenlere gelip çatmaz. Al-
o. :ı 1): 0

,; ')});~~~w ~)j_~LJ ~(~ lah'ın cezası bundan daha şiddet-
("'T · · lidir." 

~ ~~J~WI ~ ~Jl) c(.L;t E~~ denilmek sfuetiyle bir toplum içinde 
HNamuslu kadınlara zina is- ikilik, bozgun ve anarşi yaratan 

nad edip (dedikodu yapıp) sonra kişilerin, yarattıkları kan denizinde 
is bat için dört şahid getirmeyeniere mutlaka mahvolacakları, ancak bu-
seksen sopa vurun ve onların şahi- nun Allah'ın vereceği ceza yanında 
dliğini ebediyyen kabUl etmeyin. çok hafif kalacağı ifade edilmek-
İşte onlar yoldan çıkmış kimseler- tedir. 
dir." Kur'an sevmeyi emrediyor. 
denilmek suretiyle dedikoducu ve Din, ırk, mezheb farkı gözetmeden 
iftiracıların dünyada da cezalandırıl- tüm insanların birbirini sevmeleri, 
masının gerekli olduğu vurgulan- saymaları, birbirine yardım etmeleri, 
maktadır. iyilikte bulunmaları yüce Allah'ın en 

İyi ahlak sahibi ve birbirine büyük arzusudur. Bakın bu emrine 
sadık olan karı ve kocalar için Nur uyanlara, Nisa suresinin 114'üncü 
suresinin 26'ncı ayetinde Allah'ın ayetinde neler va'dediyor: 
güzel bir müjdesi vardır: ~t :S~ ;.t:; ~1 ~;:.;:; _r.S ı.}~')} t 

o ; Co o y ot " ,., "" "' _. 
)co~.-~ UÔ~Ij~Uo~( ~~o~ ~o ~o~ o~ ·J. , . o~ ~" o, ··~ . . . . . . . ~~~ .uı~ ~ cr J V'l:JI Lı-=' r ~1 Jı ;._)Jr--' 
·.;)~' ..::.... ) ~.ı ,1)'1 C,·.\~. '_Ll 1 ~ .• .)·.'_kil)~ ::.r..: '_J,ıı ~- /. '_111 . . . ;-.. . 
v _,. ~ :-- . v . . ~ ~(,_k~ C;,.t ~y 0:;,J _Jıl _oG/ 

~ t(.f 'Jj!) ~~ ~ J.::ı) ~ ~ HAralarındaki gizli konuşma-
HKötü kadınlar kötü erkek- larının çoğunda hayır yoktur. Y al-
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nız sadaka, yahut iyilik ya da in
sanların arasını düzeltmeyi em
reden(in konuşması) müstesna. 
Kim Allah'ın rızasını kazanmak 
amacıyla bunu yaparsa, yakında 
ona büyük bir mükafat vereceğiz." 

Aynı sillenin 123 ve 124'üncü 
ayetlerinde: 

~ )~ 0:- :J ·~ 'ı J ~;; ~ ı:_,.::. :_h ;;. . . . , 

::_,. .;.,W(dı ~ ~;;.) * ı~ 'ı)!..)) Jıı 
<:ı,),~; ::ı ).d-:( ::.w3u 2ı--~; 3 J3rjıj~ 

"' " ~ 

4 '"~') ı .. o . 'r--"-' • 

UKim kötülük yaparsd, ceza
sını çeker. Kendisine Allah'tan baş
ka ne dost bulur, ne de yardımcı ... 
Erkek veya kadın olsun, inanmış 
olarak kim hayırlı işler görürse, 
cennete girer. Kendilerine zerre 
kadar zulüm yapılmaz." 

)._llah, birbirine çirkin sözler 
söyleyenleri, küfredenleri de sevıni
yor. Örneğin Nisa süresinin 149 ve 
150'nci ayetlerinde bakın ne diyor: 
:.:Uı Qp:;..::; ı_# jt ~ )jJ jt ı~ ı)4 J1, 
,., _; -' "' ;.., / J. -': (""" ,., ;:; ;:; ;< t J. 

J ...L...J J .uıt_, OJ~ ._:r-.lJI Ol* lr...U 1~ o\.S' 
/" / " ,.. " / ~ 

.J o~.-.) ~"" .JJ., ~,.,o,.- .).'/- ,-;. 0 -<,.) J. 

<J-A y 0} ~ J ... .L .• J 3 .uıl 0->-! 1.>-' ~ O i OJ ..!..,ır. 

~~::;.\)~'~ı~)~;.)~~~ J ~ 
,.. / ;:; "' 'll' / 

4'/~ 
uAllah (c.c.) (zulme uğr~

yanlar müstesna) çirkin ve ineitici 
sözlerin açıklanmasını sevmez. 
açıkça bir iyilik yaparsanız veya 
yaptığınız iyiliği gizlerseniz, yahut 
bir kötülüğü bağışlarsanız, bilin ki 
Allah bağışlayıcıdır; Allah'ın her 
şeye gücü yeter." 

Allah (c.c.), suçsuz insanlan 
öldürenler hakkında Maide süresinin 

32'nci ayetinde şöyle söylüyor: 
··"':lı ·~u·ı ·.~·~ı' ·cı::·, :ı. 
~) ~- J ,<..r"-' r-; ~ <J-A· .. r 
ç.ı lJt5J G.Ç-t;;.) .ı.~ ~uı :p LJB:1 

L .ı.,' , , ' 
";'···~<.J"U! 

('Kim cinayet işlememiŞ veya 
yeryüzünde bozgunculuk çıkarma
mış bir kimseyi öldürürse, bütün 
insanları öldürmüş gibi olur. Kim 
birisini ölümden kurtarırsa, bütün 
insanlan kurtarmış gibi olur." 

Bu ayet, üç önemli konuya a
çıklık getiriyor. Birincisi, çocuk, ka
dın ve erkek demeden suçsuz insan
ları sırf bozgun yaratmak için öl
düren teröristlerin kendi anne, baba 
ve kardeşleri dahil, tüm insanları öl
dürmüş gibi bağışlanınaz suç işlemiş 
sayılacakları. 

İkincisi, cinayet işlediği veya 
bozgunculuk yaptığı, yargı kararı ile 
sabit olan kişiler ölüm cezası ile 
cezalandırılır ve bu hükmü veren 
yargıç da, infaz eden cellat da Allah 
katında suçsuzdur. 

Üçüncüsü, tıp ınesleğinde o
lanların, Allah katında seçkin bir yeri 
olduğu, amaçları insanları ölümden 
kurtarmak olan bu meslek sahip
lerinin O (c.c.)'nun af ve ınağfiretine 
nail o~acağı anlaşılmaktadır. 

Içki ve kumar, insan hayatını 
ınahvettiği gibi, aileleri perişan eden 
ve yuvaların dağılınasına sebep olan 
iki kötü iptiladır ki, zararlan sayınak
la bitmez. Bunlara müptela olan 
kişilerin asla mutlu olaınayacak
lannı Allah (c.c.) Maide süresinin 
90'ıncı ayetinde şöyle belirtiyor: 
~~"':11) ~, :',lı)~! LJ1 I~T ~,.Jı C.:t (, 
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;..s:t..ı ~J ~~:~u ~~k:·. 11 F ~ ~! t':Jj'Yı) 
~::ı ;...w 

uEy inananZarf İçki, kum~r, 
tapınmak için dikilmiş taşlar ve fal 
için kullanılan oklar, şüphe yok ki 
şeytan işi olan pisliklerdir. Bunlar
dan kaçının ki mutluluğa eresiniz." 

İnsanlar, mutluluğu içki ve ku-
mar masalarında değil, hayatın için-
de araınalıdırlar. Allah dileseydi, 
alkolü ve uyuşturucu maddeleri in
sanlar için zararlı değil, yararlı 
olarak yaratırdı. Fakat o zaman in
sanlığın hali nice olurdu, düşünüyor 
musunuz? Bomboş topraklar üze
rinde, bomboş gözlerle, sersem ser-
sem bakan, sırıtan, sallanıp yuvarla-
nan milyonlarca dejenere ınahluk. O 
zaman insan toplumunun şuursuz 
hayvan topluluğundan ne farkı kalır
dı? 

Bu maddelerin yararlı olma
yıp, müptela olanları yavaş yavaş 
zehirleyip insanın en değerli hazrnesi 
olan aklını başından alarak aşağılık 
ve gülünç birer zavallı yaratık hale 
gelmesine sebep olan bir zehir olarak 
yaratılması iki nedene bağlanabilir: 

1-İnsanların boş hayallerle ve 
yapay yollarla avunınası yerine, a
kılcı bir düzenle uygarlığı yükselt
mek amacına yönelik çalışınalarını 
sağlamak. 

2-Güçsüz, zayıf iradeli ve nef
sine hakim olamayan kimselerin 
toplumdan tasfiye olmasını sağla
mak. 

Alkol ve uyuşturucu madde
lere bağımlı olan kimselerin çoğu, 
bunları üzüntü ve kederlerinden 
kullandıklarını söylerler. Halbuki 

Allah'a içtenlikle ve tevekkülle ina
nan bir kimse için dayanılaınayacak 
hiç bir üzüntü ve ızdırap yoktur. 

En üzüntülü anda kılınacak iki 
rekat namaz, inanan kişide üzün
türrün hemen dağılınasa bile, taham
mül edilir hale gelmesini sağlaya
bilir. 

İslam felsefesinde "kadere te
vekkül" denilince, Allah' dan gele
cek her türlü felakete katlanınak, 
bundan yıkılınamak ve yılınamak 
anlaşılmalıdır. Acz ve ıneskeneti bu
nunla karıştırmamak gere~. Aciz 
ve miskin olanlara göre "Her şey 
gibi fakirlik ve sefalet de Allah ka
tından alın yazısı olarak insanların 
yazgılarıdır. Bundan kurtulmaya ça
lışmak, boşuna gayrettir." inancına 
dayanınaktadır ki, çok yanlış bir i
nançtır. Çünkü yüce Allah, Ki
tab'ının bir çok yerinde fakirlikten 
kurtulmak için insanoğlunun bütün 
gayretiyle çalışınasının gerekli ol
duğunu vurgulaınaktadır. 

Hz. Muhammed de, bir çok ha
dislerinde dilenınenin ve fakirliğe 
katıanınanın gerçek müslümanlar i
çin büyük bir ayıp ve zillet olduğunu 
açıkça belirtmiştir. 

"Kadere tevekkül" felsefesi, 
M ev lana' da gerçek anlamını bul
muştur. Mevlana, ölümü "Şeb-i 'A
rus" yani "Düğün Gecesi" olarak 
niteleınektedir. O, öldüğü zaman en 
büyük sevgilisi olan Allah'a kavuşa
cağına ve onunla ruhunun bütün
leşeceğine inanıyordu. Bu yüzden 
öldüğü gecenin tıpkı düğün gecesi 
gibi saz çalarak ve raksedilerek 
kutlanınasını arzu ediyor ve diyordu 
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ki: 
"Bütün hayatı boyunca kötü

lüklerden kaçınan, iyi ve hayırlı işler 
yapan, yurduna ve çevresine yararlı 
olan, sevilen kişilerin ölümlerine faz
la üzülmeyin. Çünkü onlar dünyada
kinden çok daha güzel bir hayata 
kavuşmuşlardır." 

Allah'a ve O'nun bir gün hesap 
soracağına içtenlikle inanan bir kişi, 
hırsızlık, fırsatçılık, dolandırıcılık, 
karaborsacılık ve hilekarlıktan ke
sinlikle çekinir. Yetim malına el sür
mez, haram yemez ve emanete ihanet 
etmek şöyle dursun, devletinin, 
milletinin ona emanet ettiği bir tek 
iğneyi bile korur. Devlet görevlisi 
ise hükümlerinde adaletten, taraf
sızlıktan zerre kadar ş'a§maz. Yalan 
ve kötü söz söylemez. Iftira etmez. 
Hiç kimsenin arkasından dediko
dusunu yapmaz. Herkese, hatta hay
vanlara bile iyi davranır. Bütün mal 
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ve mülkün Allah'a ait olduğunu, ken
disinin onların ancak bir emanetçisi 
olduğunu bilir ve parasını, çev
resindeki muhtaç, kimsesiz ve 
çaresizlere yardım için sarfeder. 
Helalinden gayrı kişilere karşı iffet 
ve namusunu korur. Sağ elinin 
verdiğini sol eli bilmez. Y anj yaptığı 
yardımları herkesten gizli tutmaya 
çalışır. Devlete olan vergisinin bir 
tek lirasını bile kaçırmadan öder. 
Rüşvet vermenin de, almak kadar 
büyük günah ve suç olduğuna inanır. 
Y urdunu savunması gerekirse derhal · 
cepheye koşar ve icab ederse Allah 
katındaki en yüce mertebe olan 
şehadet mertebesine ulaşmak için 
canını seve seve verir. Zamanını boş 
:;ıey-lere harcamaz. Kendisine ve 
ailesine ve ulusuna yararlı olabilme 
için bütün gücüyle çalışır. Allah' a 
ve milletine karşı görevlerini yerine 
getirir. 

İşte! Gerçek müslüman budur! 




